Администрация города Нефтеюганска
САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ № 5
внеочередного заседания

«29» июля 2015 года г.Нефтеюганск

Председательствовал:

Арчиков Вячеслав Акиндинович -  глава администрации города, председатель
комиссии.

Присутствовали:
Сивков С.П.
Михалева С.Е.
Балабух М.М.

Сериков С.Е.

Чертов В.А.

Колесниченко О.В.

Приглашенные:
М окрополова Л.С.

-первый заместитель главы администрации города;
-заместитель главы администрации города;
-исполняющий обязанности начальника
территориального отдела федеральной службы
Роспотребнадзора;
-директор департамента жилищно-коммунального хо
зяйства администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города;
-исполняющий обязанности заместителя главного врача
по поликлиническому разделу бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Неф
теюганская окружная клиническая больница
им.В.И.Яцкив».

-исполняющий обязанности главного врача ФФБУЗ
«ЦГиЭ по ХМАО-Югре» в г.Нефтеюганске и Нефтею
ганском районе;

Рассматриваемый вопрос:

1. Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия
_______населения города в послепаводковый период 2015._______

(Чертов)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.

1

т

1.2. Территориальному отделу управления федеральной службы
«Роспотребнадзора» (Балабух М.М.) подготовить информацию для населения
города о необходимости проведения мероприятий в послепаводковый период с
целью ликвидации последствий паводка и опубликования в СМИ. Информацию
направить в адрес председателя комиссии.

Срок исполнения: 05.08.2015

1.1. О санитарной очистке территорий города Нефтеюганска в
 послепаводковой период._______________________

(Сериков, Арчиков, Балабух)
РЕШИЛИ:
1.1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.1.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (Сериков С.Е.) организовать проведение санитарной очистки
территорий города Нефтеюганска, подвергшихся подтоплению.

Срок исполнения: 12.08.2015

1.2. Об иммунизации населения в условиях подтопления по эпидемическим
 показаниям._____________________________

(Колесниченко, Арчиков, Балабух)
РЕШИЛИ:
1.2.1. Пред ставленную информацию принять к сведению.
1.2.2. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив»
(Колесниченко О.В.) направить в ТО УФС по ХМАО -  Югре
«Роспотребнадзора» в г.Нефтеюганске всю имеющуюся информацию о
нарушении департаментом здравоохранения ХМАО-Югры поставок МИБП в
муниципальное образование город Нефтеюганск.

Срок исполнения: 05.08.2015

1.2.3. Территориальному отделу управления федеральной службы
«Роспотребнадзора» (Балабух М.М.) принять меры в отношении департамента
здравоохранения ХМАО-Югры по фактам нарушений поставок МИБП в
муниципальное образование город Нефтеюганск.

1.2.4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города (Сериков С.Е.) направить в адрес БУ ХМАО - Югры «Нефтеюганская
окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» (Колесниченко О.В.)
списки лиц, привлекаемых к ликвидации последствий подтопления, для
проведения вакцинации.

Срок исполнения: 05.08.2015

1.3. О ходе проведения мероприятий по организации дезинфекции,
 дезинсекции и дератизации.______________________

(Сериков, Арчиков, Балабух)

2

РЕШИЛИ:
1.3. Представленную информацию принять к сведению.
1.3.1. Территориальному отделу управления федеральной службы

«Роспотребнадзора» (Балабух М.М.) направить в департамент жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска рекомендации
с указанием территорий города для проведения дератизационных работ.

Срок исполнения: 05.08.2015

1.3.3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города (Сериков С.Е.):

-организовать проведение дезинфекции, дератизации и дезинсекции
территорий города Нефтеюганска, подвергшихся подтоплению, в соответствии
с рекомендациями ТО УФС по ХМАО -  Югре «Роспотребнадзора» в
г.Нефтеюганске;

-направить письма в управляющие компании города о проведении
внеплановой дератизации обслуживаемой территории и нежилых помещений
жилищного фонда, в связи с паводком;

-организовать сбор населения, проживающего на территориях
подвергшихся подтоплению, с приглашением специалистов ФФБУЗ «ЦГиЭ по
ХМАО-Югре» в г.Нефтеюганске для проведения инструктажа по правилам
дезинсекции и безопасности работы с дезинфицирующими средствами.

Срок исполнения: 12.08.2015

Председатель, глава администрации
города Нефтеюганска

Секретарь Комиссии

В.А.Арчиков

В.А.Чертов

3

г